
UCHWAŁA NR XLII/287/22 
RADY MIASTA ŚWIDWIN 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie zobowiązania do zapewnienia warunków osiedlenia się  na terenie 
11 

Gminy Miejskiej Swidwin rodziny repatriantów z Kazachstanu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 12 ust.3 pkt 2) oraz ust.4 ustawy z dnia 9 listopada 
2000r. o repatriacji (Dz. U. z 2019r. poz. 1472) Rada Miasta Świdwin uchwala co następuje: 

ł. Zobowiązuje się  do zapewnienia warunków osiedlenia się  na terenie Gminy Miejskiej 
Świdwin w ramach repatriacji obywatelom Kazachstanu pochodzenia polskiego: Pani Mariya 
Tyukachyoya i Pan Gennadiy Tyukachyoy oraz ich córce Xeniya Tyukachyoya 

2. Osobom wymienionym w §I Gmina Miejska Świdwin zobowiązuje się  zapewnić  warunki 
do osiedlenia się  poprzez: 

1) Zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego z zasobów Gminy Miejskiej Świdwin na czas 
nieokreślony. 

2) Wyposażenie lokalu mieszkalnego wskazanego w punkcie 1 w sposób warunkujący 
natychmiastowe zamieszkanie. 

3) Udzielenie pomocy w zakresie aktywizacji zawodowej. 

4) Udzielenie pomocy w oparciu o przepisy ustawy o pomocy społecznej. 

3. Upoważnia się  Burmistrza Miasta Świdwin do zawarcia porozumienia z Wojewodą  

Zachodniopomorskim w sprawie dotacji z budżetu państwa. 

4. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Świdwin. 

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Monika Stępniak 

ubw, 

i:dzcj Czernj 

(ADWOKAT 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 12 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji, dowodem stanowiącym o 

wydaniu przez właściwego Konsula wizy krajowej w celu repatriacji jest uchwała rady gminy zawierająca 

zobowiązanie do zapewnienia warunków do osiedlenia się  wskazanym imiennie kandydatom na 

repatriantów wraz z najbliższymi członkami rodzin przez okres nie krótszy niż  2 lata. Projekt uchwały 

przewiduje zobowiązanie Gminy Miejskiej Świdwin do zapewnienia warunków do osiedlenia się  rodzinie 

polskiego pochodzenia- obywatelom Kazachstanu, którzy stanowią  kolejne pokolenie deportowanych 

i zesłanych do Kazachstanu i umożliwi im powrót do Polski. 

Gmina Miejska Świdwin wystąpi z wnioskiem do Wojewody Zachodniopomorskiego o udzielenie dotacji 

celowej, zgodnie z zapisami art. 21 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji, w świetle których gminie, 

która zapewni lokal mieszkalny kandydatowi na repatrianta i członkom jego najbliższej rodziny, udziela się  

dotacji z budżetu państwa na podstawie porozumienia zawartego z właściwym wojewodą. 

Umożliwi to zapewnienie repatriantom lokalu mieszkalnego z zasobów komunalnych, wyposażonego w 

centralne ogrzewanie, ciepłą  wodę, łazienkę, kuchenkę  do przyrządzania posiłków oraz podłączonego do 

miejskiej kanalizacji sanitarnej. Także z tych środków lokal ten zostanie w pełni wyposażony w sprzęt 

AGD, RTV, meble, pościel, ręczniki, wyposażenie kuchenne, środki czystości w sposób umożliwiający 

natychmiastowe zamieszkanie. 

Biorąc pod uwagę  wolę  przyjęcia rodziny repatriantów przy stworzeniu możliwości dofinansowania tego 

przedsięwzięcia z budżetu państwa, zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 


